ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2015 года N 523-ПП

Об утверждении условий проведения профилактических медицинских
осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных
организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с пунктом 4 статьи 53.4 Федерального закона от 08 января
1998 года N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах",
статьей 8 Областного закона от 19 декабря 1997 года N 78-ОЗ "О
профилактике незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории
Свердловской области", на основании Приказа Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 N 581н "О Порядке
проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также образовательных организациях высшего образования в
целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ", в целях снижения количества лиц, вовлеченных в
незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ,
выявления обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных
организациях высшего образования, имеющих факты незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, повышения
эффективности профилактической антинаркотической работы Правительство
Свердловской области
постановляет:

1. Утвердить условия проведения профилактических медицинских
осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных
организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

http://docs.cntd.ru/document/9056021
http://docs.cntd.ru/document/801104149
http://docs.cntd.ru/document/420227212

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

И.о. Председателя Правительства
Свердловской области
В.А.Власов

Условия проведения профилактических
медицинских осмотров обучающихся в
общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных
организациях, а также образовательных
организациях высшего образования в целях
раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и
психотропных веществ

1. Проведение профилактических медицинских осмотров обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также образовательных организациях высшего образования в
целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ (далее - профилактические медицинские осмотры)
осуществляется медицинскими организациями в порядке, установленном
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере здравоохранения, в соответствии с требованиями
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения.

2. Кабинет врача психиатра-нарколога должен быть оснащен следующим
медицинским оборудованием: кушетка медицинская, термометр медицинский,
фонендоскоп, тонометр для измерения артериального давления,
неврологический молоточек, шпатель, контейнеры объемом 150 мл с
контролем первого вскрытия, наборы для иммунохроматографического
анализа биологических жидкостей организма, холодильник для хранения
биологической жидкости (мочи), сумка-холодильник для транспортировки
биологической жидкости (мочи).

3. В медицинских организациях, проводящих профилактические
медицинские осмотры, должно быть организовано помещение для забора и
хранения биологической жидкости (мочи).

4. Министерство здравоохранения Свердловской области обобщает и
анализирует результаты профилактических медицинских осмотров,
обеспечивает ведение мониторинга проведения профилактических
медицинских осмотров.

	Условия проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

		2021-08-08T22:04:56+0500
	krasnoural.nichost.ru
	Ахмадулина Татьяна Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа